
WWW.MIEJSCOWA.PL | CZWARTEK 30 marca 2023 | ISSN: 2084-5286 | Nakład 5000 egz.

nr 13/1057, 

Śmieciowa interpretacjaŚmieciowa interpretacja
s. 4

PotężnPotężn((ii))aadawka zdrowiadawka zdrowia

Na przykład Na przykład LegionowoLegionowo
O włos O włos 

od tragediiod tragedii

s. 4

s. 5
s. 2

MarszMarsz  
ku tolerancjiku tolerancji

Dokumenty, zwłaszcza Dokumenty, zwłaszcza 
te natury prawno-finansowej, te natury prawno-finansowej, 

należy czytać ze zrozumieniem. należy czytać ze zrozumieniem. 
Szukający dziury w całym Szukający dziury w całym 

parlamentarzysta z Polska 2050 parlamentarzysta z Polska 2050 
najwyraźniej o tym zapomniał. najwyraźniej o tym zapomniał. 

I postanowił odgrzebać I postanowił odgrzebać 
sprawę, która już kilka tygodni sprawę, która już kilka tygodni 

temu została w Legionowie temu została w Legionowie 
wyrzucona do koszawyrzucona do kosza

s. 3

s. 11

Walczyli Walczyli 
do końcado końca



2 CZWARTEK 30 marca 2023TYDZIEŃ NA SYGNALE

Okazało się, że mężczyzna jest 
poszukiwany listem gończym 
wydanym przez warszawską 
prokuraturę, celem tymczaso-

wego aresztowania. Mieszka-
niec powiatu legionowskiego 
został natychmiast zatrzyma-
ny i przewieziony do komendy. 

To jednak nie był jeszcze koniec 
jego kłopotów. Podczas prze-
szukania policjanci znaleźli bo-
wiem przy niefortunnym kie-
rowcy biały proszek i brunatny 
susz. Wstępne badanie nar-
kotesterem wskazało na me-
tamfetaminę oraz marihuanę 
o łącznej wadze ponad 5 gra-
mów. Tak więc 35-latek usły-
szał zarzut posiadania środków 
odurzających. O jego dalszym 
losie zdecyduje sąd. Na decy-
zję Temidy mężczyzna pocze-
ka jednak za kratkami, gdzie                                                                                    
– zgodnie z wystawionym za 
nim listem gończym – tra-
fił prosto z legionowskiej ko-
mendy.

Zig

Z policyjnych ustaleń wyni-
ka, że samochód dostaw-
czy ford transit zjechał nagle                                   
z jezdni i uderzył w dwa drze-
wa rosnące na poboczu.                                                                         
W wyniku zderzenia bus 
przewrócił się na bok, a jedno 
z drzew, łamiąc się, uszkodzi-
ło ogrodzenie pobliskiej po-
sesji. Autem podróżował tyl-
ko jego kierowca. Mężczyźnie 

nic poważnego się nie stało. 
Wyszło jednak na jaw, że był 
on kompletnie pijany. Bada-
nie alkomatem wykazało, że 
w jego organizmie krążyły 
ponad dwa promile alkoholu. 
 
Na miejscu interweniowa-
ły policja, zastępy straży 
pożarnej z JRG Legionowo, 
Wojskowej Straży Pożarnej                          
z Zegrza i OSP Gąsiorowo 
oraz pogotowie ratunkowe. 
Działania służb trwały ponad 
półtorej godziny. Za kierowa-
nie pojazdem pod wpływem 
alkoholu 32-letniemu kie-
rowcy forda grozi do dwóch 
lat więzienia. 

Zig

Z informacji przekazanych 
przez straż pożarną wynika, 
że autem jechał tylko jego 
kierujący, natomiast auto-
busem podróżowała w su-
mie dziewiątka dzieci, ich 
opiekun oraz kierowca. Je-
den z małych pasażerów                                       
– 9-letnia dziewczynka zo-
stała ranna. Z obrażeniami 

głowy trafiła ona do szpita-
la. Przewieziono tam też kie-
rującego renaultem, który 
w wyniku zderzenia odniósł 
ogólne obrażenia ciała. 
 
Na miejscu wypadku inter-
weniowały policja, sześć 
zastępów straży pożarnej: 
trzy z JRG Legionowo i po 

jednym  z WSP z Zegrza, 
OSP Serock i OSP Wola Kieł-
pińska oraz cztery zespoły 
ratownictwa medycznego. 
Okoliczności oraz przyczy-

ny zdarzenia wyjaśnia poli-
cja. Działania służb zakoń-
czyły się przed 20.00. 

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

I po pustostanie I po pustostanie 
W piątek (24 marca) około godziny pierwszej 
w nocy do straży pożarnej wpłynęło zgłosze-
nie o pożarze na posesji przy ul. Bagiennej                                 
w Chotomowie. Na miejsce  natychmiast za-
dysponowano zastępy z JRG Legionowo i OSP 
Chotomów. Zjawił się tam też patrol policji.

Gdy służby dotarły pod 
wskazany adres, okazało 
się, że płonął jeden drewnia-
nych pustostanów znajdują-
cych się na posesji. Budynek 
stał już cały w płomieniach.                                
W związku z tym, mimo na-
tychmiastowego podjęcia 

akcji gaśniczej, nie udało się 
go uratować. Spłonął on do-
szczętnie. Na szczęście pożar 
nie zdołał rozprzestrzenić się 
na sąsiadujące z nim budyn-
ki. W wyniku zdarzenia nikt 
nie ucierpiał.

Zig

Wpadł, bo gnałWpadł, bo gnał
Nawet na dwa lata za kratki może trafić 40-letni 
kierujący, który wsiadł za kółko mimo cofnię-
tych mu uprawnień. W ręce policjantów lekko-
myślny szofer wpadł, ponieważ... przekroczył 
dozwoloną prędkość. Teraz oprócz więzienia 
grozi mu jeszcze bardzo wysoka grzywna.

Mężczyzna został zatrzyma-
ny w miniony weekend, kiedy 
to policjanci ruchu drogowe-
go z Legionowa kontrolowa-
li prędkość na ulicach miasta. 
Auto kierowane przez 40-lat-
ka jechało o 33 km/h szybciej, 
niż pozwalały na to przepisy. 
W trakcie kontroli drogowej 
oraz po sprawdzeniu w po-
licyjnych rejestrach okazało 
się, że mieszkaniec powiatu 
pułtuskiego nie dość, że po-

pełnił wykroczenie, to dopu-
ścił się jeszcze przestępstwa. 
Mężczyzna wsiadł bowiem za 
kółko mimo wydanej w listo-
padzie ubiegłego roku decyzji 
starosty o cofnięciu mu upraw-
nień. Za popełnione wykrocze-
nie kierowca mazdy otrzymał 
mandat i punkty karne. Będzie 
się również tłumaczyć przed 
sądem za zlekceważenie de-
cyzji urzędowej. 

Zig

O włosO włos
od tragediiod tragedii
W poniedziałek (27 marca) po godzinie 16.00 
doszło w Wierzbicy do groźnego wypadku. 
Samochód osobowy marki Renault zderzył 
się ze szkolnym autobusem, a ten uderzył 
jeszcze w drzewo. W wyniku zderzenia ranny 
został kierowca osobówki i jedno z dzieci. 
Poszkodowani trafili do szpitala. 

Wyrosło mu drzewoWyrosło mu drzewo
Po północy w nocy z piątku na sobotę (24-25 marca) w miejscowości Cu-
pel w gminie Serock doszło do groźnie wyglądającej kolizji. Jak się oka-
zało, jej sprawca był kompletnie pijany. W wyniku zdarzenia na szczęście 
nikomu nic się nie stało.

Awaria na całegoAwaria na całego
Policjanci z legionowskiej drogówki, podczas jednej 
z nocnych służb na terenie miasta, zwrócili uwagę 
na BMW poruszające się z włączonymi światłami 
awaryjnymi. Kiedy zatrzymali pojazd do kontroli, 
stwierdzili, że jedna z opon jest uszkodzona i auto 
tak naprawdę w ogóle nie powinno znajdować się                                                                                                        
w ruchu. Prawdziwe kłopoty kierującego BMW 
35-latka zaczęły się jednak dopiero w momencie, gdy 
mundurowi sprawdzili jego dane w policyjnej bazie.
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Pełne bezpieczeństwo dostaw wody to jeden z priorytetów działal-
ności Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego „Legiono-
wo” Sp. z o. o. Wodociągi legionowskie produkują dziennie oko-
ło 7,20 tys. m3 wody, a jej jakość jest monitorowana. 16 studni 
głębinowych pobiera wodę z głębokości około 50 metrów. Woda 
do mieszkańców trafia z trzech Stacji Uzdatniana Wody: „Jagiel-
lońska”, „Piaski” oraz „Łajski”. Tam poddawana jest procesom 
napowietrzania, aby łatwiej można było wytrącić z niej nadmiar 
manganu i żelaza. Wszystko odbywa się w zbiornikach ze specjal-
nym złożem piaskowym. Po uzdatnieniu woda jest kierowana do 
zbiorników „wody czystej”, które są „tymczasowymi magazy-
nami”. W Legionowie mamy zbiorniki żelbetowe. Są one wyłożo-
ne od wewnątrz specjalną powłoką mineralną. Powłoka ta posia-
da atest Państwowego Zakładu Higieny do kontaktu z wodą pitną. 

Rola tych zbiorników w systemie dostarczania wody jest nie-
zwykle ważna – nieprzypadkowo nazywane one są zbiornika-

mi „wody czystej”. Zbiorniki te stanowią dodatkowe za-
bezpieczenie dostaw wody dla mieszkańców na wypadek 
awarii. – Cały ten precyzyjny i zarazem bardzo higieniczny 
proces uzdatniania wody mijałby się z celem, gdybyśmy czy-
stą wodę wlewali do zbiorników, które nie byłyby sterylne                                                      
i czyste. Woda dostarczana dla mieszkańców Legionowa by-
łaby tylko pozornie „uzdatniona”. Bardzo ważne jest odpo-
wiednie zabezpieczenie zbiorników oraz prowadzenie sta-
łego monitoringu. Wydaje się to wszystko bardzo oczywiste, 
ale nie wszędzie i w wielu wypadkach nie zawsze tak jest, oczy-
wiście nie u nas. Raz na rok każdy zbiornik w Legionowie pod-
dajemy szczegółowej rewizji. A raz na 5 lat, jeśli jest to wyma-
gane – poddawany jest specjalistycznym naprawom. Czuwamy 
nad każdym elementem systemu, nie możemy przeoczyć deta-
li, gdyż mają one bezpośredni wpływ na jakość końcową wody 

– mówi Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kana-
lizacyjnego „Legionowo” Grzegorz Gruczek.

W Legionowie jest 10 zbiorników wody czystej, które gro-
madzą 5 milionów litrów czystej wody. Największe zbiorni-
ki z wodą czystą znajdują się na SUW „Jagiellońska” - dwa                                         
o pojemności 1000 m3 oraz jeden 700 m3. Na Stacji Uzdat-
niania Wody „Łajski” znajdują się trzy zbiorniki po około                                
300 m3, zaś SUW „Piaski” wyposażony został w trzy zbiorni-
ki po 100 m3 oraz czwarty zbiornik o objętości 300 m3. Woda 
z kranu w Legionowie jest dobra i warto ją pić.

TEMAT TYGODNIA

10 zbiorników wody czystej10 zbiorników wody czystej w  w LegionowieLegionowie

Cała „afera” wybuchła w ubie-
głym tygodniu, po tym, jak                                                         
w wyniku podjętej przez Paw-
ła Zalewskiego kontroli posel-
skiej w siedzibie spółki KZB 
Legionowo otrzymał on do 
wglądu treść umowy zawar-
tej przez komunalną spółkę                                                    
z firmą MS-EKO. Umowy, przy-
pomnijmy, regulującej zasady, 
wedle których aktualny odbior-
ca legionowskich śmieci miałby 
prowadzić działalność związa-
ną z przeładowywaniem od-
padów na wynajętej od spółki 
działce. Jak wszystkim zain-
teresowanym dobrze wiado-
mo, do uruchomienia tej dzia-
łalności, na skutek protestów 
okolicznych mieszkańców, nie 
dojdzie. Umowa została roz-

wiązana, a sprawa zamknięta. 
Widać jednak nie dla szukają-
cego poklasku (i głosów) byłe-
go parlamentarzysty Platformy 
Obywatelskiej. 

Otrzymawszy wspomnia-
ną umowę, Paweł Zalewski                                        
i jego ludzie natychmiast do-
szli do wniosku, że jednak                                       
– ich zdaniem, rzecz jasna                                                   
– dopuszczała ona składowa-
nie, a także przeładunek od-
padów spoza Legionowa. No 
i oczywiście, pod koniec ubie-
głego tygodnia, natychmiast 
się tym „odkryciem” podzielili! 
Wskazując na kluczowe w ich 
opinii słowo „oraz”, zawarte                       
w paragrafie o treści: „Na wy-
dzierżawionym terenie maga-

zynowane będą wyłącznie od-
pady komunalne pochodzące 
z terenu Gminy Miejskiej Le-
gionowo oraz o kodach wska-
zanych w załączniku nr 2, przy 
czym ilość odpadów komunal-

nych pochodzących z gminy 
Legionowo nie będzie większa 
niż 20000 Mg rocznie”. Wska-
zując, niestety dla zapamię-
tałego poszukiwacza błędów 
i wypaczeń, całkiem błędnie. 

W tej sytuacji zarząd spółki 
KZB poczuł się w obowiąz-
ku możliwie szybko zare-
agować na niewłaściwą in-
terpretację zapisów umowy 
przez posła Zalewskiego                                                              
i jego biuro. Po czym wydał 
w tej sprawie, krótkie, acz 
treściwe oświadczenie. Po-
niżej publikujemy jego peł-
ną treść: „W odpowiedzi na 
cytowane przez lokalne por-
tale wypowiedzi Mauryce-
go Przyrowskiego, pracow-
nika biura poselskiego posła 
Pawła Zalewskiego, spółka 
KZB Legionowo informuje, 
że umowa z MS-EKO nie do-
puszczała składowania i prze-
ładunku odpadów z terenu 
spoza Gminy Legionowo.

Sformułowanie zawarte                      
w § 2 ust. 2 lit. B, na któ-
rym koncentrują się auto-
rzy artykułów i pan Maury-
cy Przyrowski, gdzie słowo 
„oraz” oznacza, że muszą 

być spełnione dwa warunki 
podane w umowie. W tym 
przypadku chodzi o odpady 
wyłącznie z Gminy Legiono-
wo i te określone w katalogu 
kodów stanowiącym załącz-
nik nr 2 do umowy. Przypa-
dek taki nazywa się w języ-
ku prawniczym koniunkcją.

Z żadnego zapisu zarówno 
samej umowy, jak i załączni-
ka nr 2 do umowy nie wynika, 
aby na wydzierżawionym tere-
nie dopuszczalne było składo-
wanie i przeładunek odpadów 
także spoza Gminy Miejskiej 
Legionowo. Wszelkie insynu-
acje co do chęci wprowadza-
nia mieszkańców w tej sprawie 
w błąd są nie tylko nieuzasad-
nione, ale godzą w dobre imię 
spółki i władz miasta”.

Czy pan poseł przyjmie po-
wyższe fakty do wiadomo-
ści? Znając polityczne re-
guły gry, niekoniecznie. Tak 
czy inaczej, nadzieje na wy-
borcze głosy z Legionowa 
śmiało może już wyrzucić 
do najbliższego kosza.
 

Gadget 

Śmieciowa interpretacjaŚmieciowa interpretacja
Dokumenty, zwłaszcza te natury prawno-finansowej, należy czytać ze zrozumieniem. Szukający 
dziury w całym parlamentarzysta z Polska 2050 najwyraźniej o tym zapomniał. Dlatego w reakcji 
na „sensacyjne” wieści z jego biura spółka KZB Legionowo musiała szybko zareagować publikacją 
oświadczenia, które całą sprawę raz na zawsze powinno wyjaśnić. Choć usuniętego z Platformy Oby-
watelskiej posła ono zapewne nie przekona...
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W strukturach konspiracyjnych 
pani Barbara (pseudonim Lew) 

– jako młoda, 16-letnia  dziew-
czyna, zaczęła działać od grud-

nia 1942 roku. Była wówczas 
członkiem 4. kompanii V zgru-
powania „Siekiera” I Obwód 
„Radwan” (Śródmieście) War-
szawskiego Okręgu Armii Kra-
jowej. Kiedy 1 sierpnia 1944 r. 
wybuchło Powstanie Warszaw-
skie, została sanitariuszką,                         
z oddaniem niosąc pomoc jego 
rannym uczestnikom. 

Za swoje wojenne dokona-
nia Barbara Piętka otrzyma-

ła m.in. Krzyż Armii Krajowej, 
Warszawski Krzyż Powstań-
czy, Krzyż Partyzancki, Medal 
za Warszawę 1939-1945,  Od-
znakę Pamiątkową Akcji Bu-
rza i Odznakę Weterana Walk                                             
o Niepodległość. Była członkiem 
Związku Powstańców Warszaw-
skich oraz Związku Kombatan-
tów Rzeczypospolitej Polskiej                                     
i Byłych Więźniów Politycznych. 

oprac. red.

WYDARZENIA

Marsz Marsz ku tolerancjiku tolerancji
Dawniej pierwszy dzień kalendarzowej wiosny świętowali głównie wagarowicze. Ale od 2005 roku 
21 marca stał się również Światowym Dniem Osób z Zespołem Downa. Nieco żartobliwie określanym 
też, oczywiście nieprzypadkowo, Dniem Kolorowej Skarpetki. To od niego wziął swoją nazwę legio-
nowski marsz, na którym obecność powinna być wręcz obowiązkowa.

Nazwa marszu ma, jako się rze-
kło, solidne, genetyczne pod-
stawy. – W 21 parze chromo-
somów, zamiast dwóch, są trzy.                                     
I właśnie ten trzeci chromosom 
narobił takiego kolorowego mi-
sz-maszu. Dlatego powinny być 
trzy skarpetki, a do tego róż-
ne. No ale wiadomo, że mamy 
tylko dwie nogi, więc chodzimy 
dzisiaj w dwóch skarpetkach – 
śmieje się Ewa Grzesznik, prze-
wodnicząca Koła Pomocy Dzie-
ciom Specjalnej Troski przy TPD                          
w Legionowie. „Chodzimy”, rzecz 
jasna, podczas legionowskiego 
Marszu Kolorowej Skarpetki.                                
W poprzedni wtorek kilkuset 
jego uczestników, z przedszko-
lakami i uczniami włącznie, znów 
zebrało się na miejskim rynku, 
aby wspólnie wyruszyć na krótki, 
lecz symboliczny i ważny spacer. 
– W dniu dzisiejszym organizu-
jemy ten przemarsz po raz pią-
ty, w tym dwa razy robiliśmy to 
wirtualnie. Mamy pierwszy dzień 
wiosny, ale ważniejszym świę-
tem jest Światowy Dzień Osób 
z Zespołem Downa. Bo to szcze-
gólny dzień dla osób z zespołem 
Downa i ich rodzin.   

Chociaż przez ostatnie lata                           
w postrzeganiu osób z niepeł-

nosprawnościami wiele zmieni-
ło się na lepsze, do ideału wciąż 
jeszcze w Polsce daleko. Stąd ko-
nieczność regularnego przypo-
minania rodakom, że tzw. nor-
malność miewa rozmaite oblicza. 
– Jesteśmy tutaj po to, aby za-
manifestować solidarność z oso-

bami z zespołem Downa oraz ich 
rodzinami. Bo one są takie same 
jak my, pełnosprawni. Tak samo 
potrzebują szacunku, toleran-
cji i akceptacji. A poza tym dzie-
ci z zespołem Downa to są takie 
barwne ptaki. Są najbardziej ko-
chane, najbardziej radosne i naj-
bardziej prawdomówne. Wszy-
scy myślą, że to jest ich wadą, 
natomiast one są po prostu czy-
ste – dodaje Ewa Grzesznik. 

Wtorkowy marsz ulicą mar-
szałka Piłsudskiego otwie-
rał zarazem XII Dni Osób                                                      
z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego. Jego licz-
nych, małych oraz dużych 
uczestników nietrudno było 
zobaczyć i usłyszeć. Gło-
śno było też pod legionow-
skim ratuszem, gdzie oprócz 
jego gospodarza, wicestaro-
sty tudzież innych oficjeli po-
witał piechurów perkusyjny 
zespół ze Szkoły Podstawo-
wej w Łajskach. – Chciałem 
wam wszystkim podziękować 
za to, że tutaj dzisiaj jesteście                       
i pokazujecie, że ci ludzie, któ-
rzy żyją obok nas, są dla nas 
bardzo ważni, że nie wyobra-

żamy sobie życia bez nich, że 
dają nam dużo siły, radości                     
i są nam bardzo potrzebni na 
co dzień – powiedział prezy-
dent Roman Smogorzewski. 
– Trzeba pamiętać o tym, że 
wszyscy jesteśmy jednakowi. 
A wy wszyscy jesteście wspa-
niałymi osobami i to napraw-
dę wielka sprawa, że może-
my się razem spotkać tutaj, 
pod ratuszem – dodał wice-

starosta Konrad Michalski. Do 
ciepłych słów samorządowcy 
dołożyli też m.in. rozdawane 
uczestnikom słodycze. 

Najważniejsze jest jednak to, 
co w Legionowie – z myślą                                                   
o ludziach niepełnosprawnych 
– dzieje się na co dzień, a nie 
tylko przy okazji ich święta.                                                         
– Jesteśmy wyjątkowym mia-
stem, bo mamy aż dwa warsz-
taty terapii zajęciowej: przy 
ul. Zwycięstwa i w parafii Mat-
ki Bożej Fatimskiej. Finansu-
jemy i wspomagamy też Koło 
Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski. Jest wiele imprez, ple-
nerów, kiermaszów, jest Fun-
dacja „Promień Słońca”, którą 
wspomagamy – wylicza Ro-
man Smogorzewski. Tak więc 
miasto i jego mieszkańcy spo-
ro osobom z niepełnosprawno-
ściami dają, ale też sami mogą 
dzięki nim zmieniać się na lep-
sze. – Dzięki nim uczymy się 
szanowania tego, co mamy. 
Uczymy się cieszenia się tym, 
co jest wokół nas. To są napraw-
dę cudowni i wspaniali ludzie, 
którym warto pomagać i ubo-
gacają naszą wspólnotę, jaką 
jest miasto. Cieszę się, że już 
piąty raz odbył się u nas Marsz 
Kolorowej Skarpetki, jako wy-
raz solidarności i pokazania, że 
ci ludzie są dla nas bardzo waż-
ni, bardzo potrzebni i mimo róż-
nych odmienności są tacy sami 
jak my – podsumowuje prezy-
dent Legionowa. 

Warto o tym pamiętać. I umieć 
dostrzec, jak bardzo wyjątko-
wość może być normalna.

Waldek Siwczyński

Smutne pożegnanie
W miniony czwartek (23 marca) zmarła Barbara 
Piętka (z domu Gosiewska), mieszkanka Legio-
nowa, uczestniczka Powstania Warszawskiego. 
Po wtorkowych uroczystościach pogrzebowych, 
które odbyły się w kościele parafii św Jana Kan-
tego, wojenna bohaterka spoczęła na legionow-
skim cmentarzu parafialnym.

PotężnPotężn((ii))a a 
dawka zdrowiadawka zdrowia
To nie jest żart na prima aprilis! Dokładnie                          
1 kwietnia w zarządzanym przez spółkę KZB le-
gionowskim Parku Zdrowia ponownie zacznie 
funkcjonować tężnia solankowa. Jak co roku, po 
zimowej przerwie oraz konserwacji, poczęstuje 
ona mieszkańców mnóstwem cennych mikroele-
mentów. Zamieniając lubiany przez nich zielony 
fragment miasta w lokalne uzdrowisko. 
Tężnia solankowa, stanowią-
ca serce popularnego wśród le-
gionowian parku, bije w nim od 
2015 r. Była pierwszą bezpłatną, 
a drugą na Mazowszu tego ro-
dzaju tężnią – mniejszą wersją 
obiektu, z którego słynie m.in. 
uzdrowisko w Ciechocinku. To 
drewniana budowla z dachem 
krytym gontem, której środkowy 
rdzeń jest wypełniony tarniną. 
Znajdują się tam również insta-
lacja i urządzenia do pompowa-
nia solanki, a w górnej części tęż-
ni, nad tarninowym rdzeniem, 
wykonano koryto przelewo-
we umożliwiające spływ solan-
ki. Z dolnego koryta płynie ona 
do znajdującego się obok zbior-
nika, skąd ponownie jest tłoczo-
na na górę. Cały proces odbywa 
się więc w obiegu zamkniętym. 
Aby wszystko działało jak nale-
ży, każda tężnia wymaga jednak 
fachowej obsługi. 

Ta legionowska jest regularnie 
doglądana przez zewnętrznych 
specjalistów oraz konserwato-
rów ze spółki KZB. Tym razem 
także, jak po każdej zimie, prze-
badano i sprawdzono wszyst-
kie jej urządzenia technicz-
ne, w tym zbiornik na solankę, 
pompę, a także sterownik od-
powiedzialny za funkcjonowanie 
obiektu. Zajęto się też drewnia-
ną konstrukcją tężni, zabezpie-
czając ją przed negatywnym 
wpływem czynników atmosfe-
rycznych. – Dołożyliśmy starań, 
aby przez cały kolejny sezon 
mogła ona cieszyć mieszkań-
ców, poprawiać ich samopo-
czucie i zachęcać do wypoczyn-
ku w Parku Zdrowia. Teraz, gdy 

nie obowiązują już narzucone       
z powodu pandemii ogranicze-
nia sanitarne, warto regularnie 
go odwiedzać i korzystać z do-
brodziejstw otaczającej tężnię 
wodnej mgiełki – zachęca Irena 
Bogucka, prezes zarządu spółki 
KZB Legionowo.

Co do zasady działania tężni, 
zwanej też gradiernią, spływa-
jąca po tarninie solanka paruje, 
wytwarzając aerozol nasycają-
cy powietrze cennymi mikro-
elementami, takimi jak wapń, 
magnez, jod, potas, brom, że-
lazo i sód. Inhalacje pomaga-
ją skutecznie walczyć z wielo-
ma chorobami, a mikroklimat 
wytwarzany dzięki tężni przy-
pomina ten spotykany nad 
morzem. Dość wspomnieć, że 
dawka jodu, jaką przez godzi-
nę pochłania się w tężni, jest 
równa ilości przyjętej w ciągu 
trzech dni pobytu np. nad Bał-
tykiem. Z jej dobrodziejstw nie 
powinni jednak korzystać lu-
dzie cierpiący na choroby serca 
i zmagający się z nowotworami.                                  
W przypadku problemów zdro-
wotnych zaleca się konsultację 
lekarską, aby ustalić, czy nie ma 
medycznych przeciwwskazań 
dla tej formy wypoczynku. Ge-
neralnie rzecz biorąc, zalecany 
czas wizyty pod tężnią to około 
30-40 minut. 

Ta legionowska, przypomina-
my, ruszy już 1 kwietnia. Dla 
każdego, kto lubi wciągnąć do 
płuc trochę zdrowia, obecność 
obowiązkowa! 

red.
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Na przykład LegionowoNa przykład Legionowo
W ubiegłym tygodniu, przy udziale kilku gmin z powiatu legionowskiego 
oraz Radzymina i Winnicy, odbyło się I Polsko-Ukraińskie Forum Samorzą-
dowe. Miało ono na celu wypracowanie możliwych kierunków wsparcia 
Ukrainy w budowaniu silnych jednostek samorządu terytorialnego. Jak 
dobre mogą być rezultaty jego działania, dociekliwi goście ze wschodniej 
Ukrainy przekonywali się m.in. w Legionowie.
Od ponad roku Ukraina mierzy 
się z wyzwaniem, jakiego po od-
zyskaniu niepodległości jeszcze 
nie miała. Mimo to przedstawi-
ciele napadniętego przez Rosję 
kraju już myślą o tym, co zrobią, 
kiedy wreszcie najeźdźcę uda się 
pokonać. Myślą też o tym ich za-
chodni sąsiedzi. Stąd pomysł na 
dwustronne spotkanie, mają-
ce pokazać Ukraińcom, od cze-
go powinni zacząć budowanie lo-
kalnej samorządności. – Gmina 
Serock razem z wieloma partne-
rami: biznesowymi i ministerialny-
mi, pod patronatem wicepremie-
ra Kowalczyka, zorganizowała dla 
Ukraińców wymianę samorządo-
wą. Poprosiła nas o udział w tym 
projekcie, a my chętnie się zgo-
dziliśmy. Pragnieniem strony 
ukraińskiej było zobaczenie do-
brych praktyk, dobrych rozwią-
zań w systemie wodno-kanaliza-
cyjnym. A rzeczywiście mamy się 
czym pochwalić i chcemy, żeby od 
nas się tego uczyli i nie powielali 
błędów, jakie nam się pewnie zda-
rzyło zrobić – mówi Roman Smo-

gorzewski. A ponieważ nie było 
owych błędów zbyt wiele, powstał 
kompleksowy i nowoczesny sys-
tem wodociągowo-kanalizacyjny, 
z jakiego mogą korzystać miesz-
kańcy miasta. – Mamy swoje uję-
cia wody. Nie zdecydowaliśmy się, 
chociaż istniała taka możliwość, 
na podłączenie się do Wodociągu 
Północnego. Dzięki temu mamy 
wody głębinowe i sami możemy 
kształtować ceny. Sami możemy 
też sięgać po nowe technologie                                                                             
– podkreśla prezydent Legionowa. 

Odbudowując swój kraj, podobne 
zamiary mają albo będą mieli oby-
watele Ukrainy. – Celem nasze-
go przyjazdu tutaj jest poznanie 
najlepszych doświadczeń pol-

skich samorządów. Staramy się 
je wdrażać od 2013 roku, kiedy to                                                                        
w obwodzie charkowskim nastą-
piła decentralizacja, będąca próbą 
przeniesienia na nasz grunt stylu 
ich działania i zapewnienia miesz-
kańcom wyższego poziomu ży-
cia – mówi Diana Barynowa, pre-
zes Centrum Rozwoju Samorządu 
Lokalnego. – Bardzo dobrze, że                                                     
u nas była decentralizacja, tyle 
że na początku nie mieliśmy po-
jęcia, co zrobić, żebyśmy żyli 
tak, jak mieszkańcy krajów unij-
nych. Ta wizyta ma zapoczątko-
wać kolejne nasze działania, któ-
re pomogą naszym samorządom 
wprowadzić rozwiązania prawne 
i systemowe zgodne z tymi obo-
wiązującymi w Unii Europejskiej 

– dodaje Wiktor Nastarenko, re-
prezentujący Polsko-Ukraińskie 
Stowarzyszenie Agrarne.

Kiedy już przyjrzeli się zmoderni-
zowanej Stacji Uzdatniania Wody 
„Piaski”, dwudziestka Ukraińców 
udała się do Przedszkola Miej-
skiego nr 7. Tym, co tam ujrze-
li, również byli zachwyceni. Za-
równo jeśli chodzi o sam obiekt 
oraz jego wyposażenie, jak i pro-
ces wychowawczy. – W tej placów-
ce wprowadzono bardzo ciekawą 
metodykę nauczania, pozwalają-
cą wychowywać dzieci w sposób 
maksymalnie kreatywny, rozwi-
jający ich zdolności, co jest bar-
dzo potrzebne, aby móc formo-
wać demokratyczne, europejskie 
społeczeństwo – zachwycała się 
Diana Barynowa. Po obejrzeniu 
przedszkola naturalną koleją rze-
czy przyszła pora na jedną z miej-
skich szkół. Przy czym stały za tą 
decyzją nie tylko jej osiągnięcia w 
dziedzinie edukacji. – Wybraliśmy 
szkołę podstawową nr 2, do któ-
rej i ja chodziłem, ale która przy-
jęła największą liczbą ukraińskich 
uczniów. Ma specjalne klasy i my-
ślę, że miło będzie naszym go-
ściom z Ukrainy zobaczyć swo-
ich rodaków, swoje dzieci, swoją 
przyszłość – powiedział prezydent 
Smogorzewski. 

Z zaciekawieniem zwiedzając 
„dwójkę”, Ukraińcy zaliczyli m.in. 
nowoczesną pracownię kompu-
terową, a także unikalną salę do 
zajęć techniki. A na koniec obej-
rzeli polsko-ukraiński występ ar-
tystyczny. Zapewne mając gdzieś 
z tyłu głowy nadzieję na szybkie 
zakończenie wojny z Rosją i dołą-
czenie w ciągu kilku lat do unijnej 
wspólnoty. – Ukraina wybrała dro-
gę w stronę Europy i teraz robimy 
wszystko, aby nasze gminy pra-
cowały tak, jak to jest potrzebne, 
żeby ludzie na co dzień mieli pełną 
swobodę i demokrację – zapew-
nia szefowa ukraińskiego Centrum 
Rozwoju Samorządu Lokalnego. 
A prezydent Legionowa dodaje: 
– Jest jakaś tam nadzieja, że ta 

wojna się skończy i że z Unii Euro-
pejskiej popłyną środki pomoco-
we. Dlatego cieszę się, że możemy 
naszymi dobrymi rozwiązaniami              
z Legionowa podzielić się z brat-
nim ukraińskim narodem.   

Jednym z elementów czterod-
niowego forum samorządowe-
go była konferencja w serockim 
hotelu Narvil. Jej uczestnicy dys-
kutowali o partnerstwie admini-
stracji rządowej i samorządowej, 
działalności samorządu terytorial-
nego w warunkach unijnych oraz                                                                                          
o jego współczesnych wyzwaniach. 
A tych samorządowcy z Ukrainy 
będą mieli pod dostatkiem. 

Waldek Siwczyński

Dłuższe poniedziałkiDłuższe poniedziałki
Wiosną miejscy urzędnicy wracają do dłuższej 
pracy na początku tygodnia. Tym samym w każ-
dy poniedziałek Urząd Miasta Legionowo ponow-
nie będzie czynny od godz. 8.00 do 18.00.
Skrócenie od listopada ubiegłego 
roku poniedziałkowego urzędo-
wania miało związek z szeregiem 
podjętych przez ratusz działań 
zmierzających do zmniejszenia 
drastycznie rosnących rachun-
ków za drożejącą na skutek kry-
zysu energię elektryczną. Teraz 
jednak, kiedy zmrok znowu za-
pada później, postanowiono 
wrócić do starego, preferowane-

go przez mieszkańców systemu. 
Nowe godziny pracy – począw-
szy od 3 kwietnia – mają obo-
wiązywać w każdy poniedziałek, 
kiedy to urzędnicy będą do dys-
pozycji mieszkańców w godzi-
nach 8.00 – 18.00. W pozostałe 
dni robocze, tak jak dotychczas, 
legionowski ratusz będzie czyn-
ny od 8.00 do 16.00.

red.
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USŁUGI

 ■ Elektryk 515 010 373

 ■ HYDRAULIK AWARIE 
REMONTY 692 827 915

 ■MALOWANIE - TAPETOWANIE 
- REMONTY - OSOBIŚCIE                 
694-065-757

INFORMACJA

Gmina Miejska Legionowo w imieniu 
której działa KZB Legionowo Sp.  z o.o. 

podaje do publicznej wiadomości, że zgodnie z art. 35 
ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 
21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344)  na tabli-
cy informacyjnej KZB Legionowo Sp.  z o.o. oraz Urzędu 
Miasta Legionowo na okres 21 dni, tj. od dnia 30 marca 
2023 r. do dnia 19 kwietnia 2023 r. został umieszczony 
wykaz o przeznaczeniu do wydzierżawiania w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego (licytacji) na czas 
określony 3 lat nieruchomości oznaczonej jako część 
działki nr 3/16 w obr. 70 przy ul. Suwalnej w Legionowie 
o pow. 1.701,70 m² częściowo zabudowanej budynkiem 
usługowym w zespole z hala stalową o pow. 869,66 m².

Bliższych informacji udziela udziela KZB Legionowo               
Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pok. nr 21
tel. 22 766 47 38.
       
  PREZES ZARZĄDU

Irena Bogucka

KZB Legionowo Sp. z o.o.

KONSERWATOR  ELEKTRYK
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego   
w zakresie eksploatacji i dozoru,
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 3.04. 2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie KZB Legionowo 
Sp. z o.o. przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
sala obsługi klienta (parter).  
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
NA STANOWISKO

na stanowisko KONSERWATOR
Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
  do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. „ złota rączka”.

Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.
Na kandydatów oczekujemy w dniu 03.04.2023 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicz-
nej wiadomości, zgodnie z art. 35 ust.1 i 2,  usta-

wy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 
1997 roku (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 t.j.), że na tablicy in-
formacyjnej Urzędu Miasta Legionowo oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta Legionowo 
www.bip.legionowo.pl, został umieszczony na okres 21 dni 
tj. od dnia 23 marca 2023 roku do dnia 13 kwietnia 2023 
roku wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Legionowo przeznaczonej do oddania w uży-
czenie na okres 3 lat, oznaczonej jako część działki numer 
ewidencyjny 158 o  powierzchni  116 m2, w  obrębie ewi-
dencyjnym nr 65 położonej przy ulicy Ogrodowej, na rzecz 
Wspólnoty Mieszkaniowej w Legionowie przy ul. Ogrodo-
wej 1B. Teren zagospodarowany jest pod altanę śmietniko-
wą i będzie wykorzystywany na ten cel.

Bliższych informacji udziela Urząd Miasta Legionowo                   
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, (pok. Nr 3.06, II piętro) 
lub pod nr tel.(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo 
      Roman Smogorzewski

 Z głębokim żalem i smutkiem,
w poczuciu ogromnej straty 

żegnamy
ś.p. Barbarę Piętkę pseudonim „Lew”

Aktywną uczestniczkę działań wojennych 
w szeregach Armii Krajowej.

 Sanitariuszkę zgrupowania „Kryska” – 4. 
kompania – III pluton.  

Niewielu jest ludzi, którzy pozostawiają po sobie 
tak wielką pustkę.

Rodzinie i Bliskim
wyrazy szczerego współczucia

składają
Prezydent Miasta Legionowo,

Przewodniczący Rady Miasta Legionowo,
Radni Rady Miasta Legionowo

oraz
Pracownicy Urzędu Miasta Legionowo



7CZWARTEK 30 marca 2023 OGŁOSZENIA

3 kwietnia 2023 roku

Ryszard Brański
Przewodniczący Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 2)
w godz. 16.30-18.00

Sławomir Traczyk
Radny Rady Miasta Legionowo (okr. wyb. nr 1)

w godz. 15.00-16.30

Dyżury pełnione będą w Biurze Rady Miasta,
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, pokój nr 4.02, III piętro.

Na dyżur należy umówić się wcześniej telefonicznie 
– telefon: 22 766 40 05

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej 
wiadomości, zgodnie z art. 35 ust.1 i 2,  ustawy o go-

spodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 344 t.j.), że na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta Legionowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie Urzędu Miasta Legionowo www.bip.legionowo.pl, został 
umieszczony na okres 21 dni tj. od dnia 23 marca 2023 roku 
do 13 kwietnia 2023 roku, wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Legionowo przeznaczonych do od-
dania w dzierżawę na okres 5 miesięcy, oznaczonych jako część 
działek numer ewidencyjny 1 i 2 o łącznej powierzchni  200 
m2, w  obrębie ewidencyjnym nr 39 przy zbiegu ulic gen. Józefa 
Sowińskiego i marsz. Józefa Piłsudskiego, na zorganizowanie 
ogródka przed budynkiem Centrum Informacyjno - Administra-
cyjnego dla funkcjonującej Restauracji „Q&Q”.

Informacji udziela Urząd Miasta Legionowo 
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, (pok. Nr 3.06, II piętro) 
lub pod nr tel.(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo 
      Roman Smogorzewski

INFORMACJA

Gmina Miejska Legionowo w imie-
niu której działa KZB Legionowo                            

Sp.  z o.o. podaje do publicznej wiadomości, że zgodnie                  
z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344)  
na tablicy informacyjnej KZB Legionowo Sp.  z o.o. oraz 
Urzędu Miasta Legionowo na okres 21 dni, tj. od dnia                                                                                                                                   
30 marca 2023 r. do dnia 19 kwietnia 2023 r. został 
umieszczony wykaz o przeznaczeniu do wydzierżawia-
nia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (licy-
tacji) na czas określony 3 lat nieruchomości oznaczonej 
jako działki nr 3/14 i 3/15 w obr. 70 przy ul. Suwalnej                 
w Legionowie o pow. łącznej 2.977 m ².

Bliższych informacji udziela udziela KZB Legionowo                   
Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pok. nr 21 
tel. 22 766 47 38.

PREZES ZARZĄDU
Irena Bogucka

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej wiadomości zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Legionowo oraz na stro-

nie internetowej Miasta Legionowo www.bip.legionowo.pl, na okres 21 dni tj. od dnia 30 marca 2023 roku do dnia 20 kwietnia 2023 
roku, umieszczony został wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych, przeznaczonych do sprzedaży, w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, stanowiących własność Gminy Miejskiej Legionowo, położonych w Legionowie, oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako:
1. działka numer ewidencyjny 42/2 w obrębie ewidencyjnym 9 o powierzchni 1542 m2, 
ul. Aleja Legionów, ul. bpa Władysława Bandurskiego,
2. działka numer ewidencyjny 56 w obrębie ewidencyjnym 5 o powierzchni 1496 m2, ul. Aleja Legionów.
Termin przetargu i jego warunki zostaną podane do publicznej wiadomości odrębnym ogłoszeniem.
Bliższych informacji udziela Urząd Miasta Legionowo ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, Wydział
Gospodarki Nieruchomościami pok. Nr 3.06, II piętro tel. 22 766 40 58 lub 22 766 40 57.

Prezydent Miasta Legionowo
Roman Smogorzewski

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicz-
nej wiadomości, zgodnie z art. 35 ust.1 i 2,  ustawy 

o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 
roku (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 t.j.), że na tablicy informa-
cyjnej Urzędu Miasta Legionowo oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie Urzędu Miasta Legionowo www.
bip.legionowo.pl, został umieszczony na okres 21 dni tj. od 
dnia 23 marca 2023 roku do 13 kwietnia 2023 roku, wykaz 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Le-
gionowo przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 
3 lat, oznaczonej jako  działka numer ewidencyjny 93/20                               
o powierzchni  74 m2, w  obrębie ewidencyjnym nr 50 przy 
ulicy Zakopiańskiej, na rzecz osoby fizycznej, jako grunt 
przyległy do działki nr ewidencyjny 93/8 w obrębie 50, bez 
możliwości sytuowania zabudowy i trwałego ogrodzenia.

Informacji udziela Urząd Miasta Legionowo ul. marsz. Jó-
zefa Piłsudskiego 41, (pok. Nr 3.06, II piętro) lub pod nr tel.
(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo
      Roman Smogorzewski
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Są w krajowych samorządach 
różne rady, a w nich różne skła-
dy – takie, w których leją się 
na szpady, i takie od parady. Te 
pierwsze, przynajmniej z per-
spektywy XXI-wiecznego, zara-
biającego na emocjach pisma-
ka, bywają o wiele ciekawsze. 
Niemal każda sesja przypomi-
na wówczas kibicowską „ustaw-
kę”: wojują wraże kluby, wia-
domo gdzie adwersarze staną 
na ubitej ziemi, no i że będą się                  
– choć najczęściej tylko werbal-
nie – naparzać i mieszać z bło-
tem. Toż to, jak na nudnawe                                                                            
w gruncie rzeczy posiedzenie, 
istna parada atrakcji! Dla miesz-
kańców ma ona wszak kilka mi-
nusów. Kiedy bowiem siły prze-
ciwników są wyrównane, trudno 
o zwycięzcę. To z kolei może 
przełożyć się, niczym u niewia-
sty prz(e/y)mierzającej sklep                                             
z ładnymi bucikami, na zanik 
u kolegialnego organu zdolno-
ści decyzyjnej. Wtedy zaś bywa 
krucho zarówno z konstruowa-
niem planów, jak i ze zdoby-
waniem kasy na ich realizację.                                                                           
W efekcie wyborcy nie chcą póź-
niej awanturnikom wlepiać man-
datów. Zwłaszcza na kredyt 
mocno już stopniałego zaufania. 
 
Oczywiście da się też radzić so-
bie z radą inaczej. Wykorzystu-

jąc zdobywane latami uznanie 
ludu, lokalny władca gromadzi 
pod własnym szyldem stadko 
wypasionych dietetyków, mocą 
swego autorytetu załatwia im 
mandaty, by następnie przez kil-
ka latek (o ile stanowią stabilną 
większość) mieć w głębokim po-
ważaniu ujadanie przetrzebio-
nej opozycji. Przy czym skład 
tudzież kompetencje skompo-
nowanej w ten sposób ekipy są 
właściwie mało istotne. Z punk-
tu widzenia tak zwanego intere-
su społecznego wskazani byliby 
zapewne prawnicy, ludzie (naj-
lepiej dużego) interesu, nauczy-
ciele albo wybitni sportowcy czy 
lekarze. Generalnie, kre-aktyw-
ni spece z papierami na to, żeby 
usiłujących wybijać się na nie-
podległość wójtów, burmistrzów 
oraz preziów umieć w razie po-
trzeby szybko usadzić. Nieko-
niecznie na ich ciepłych stoł-
kach. Lecz w praktyce bywa                 
z tym, jak dowodzi smętna rze-
czywistość, rozmaicie. 

Przybierający na wadze kor-
pus samorządowego ciała lubią 
tworzyć, dajmy na to, historyk 
filozofii, emerytowany nosiciel 
jakiegoś munduru, łaknący sła-
wy artysta, fan rodzinnych spo-
tkań na łonie natury, zapalona 
miłośniczka jazdy na rowerze 

lub, przykładowo, użytkownik 
żony Zofii. Jasne, brak presti-
żowego dyplomu, budzące-
go zawiść majątku tudzież 
jakichkolwiek osiągnięć życio-
wych jeszcze nikomu nie prze-
szkodził we wspieraniu bliźnich 
potęgą dzierżonego manda-
tu. Ale też, spójrzmy prawdzie                                       
w oczy, raczej nie pomógł. Nic 
to, bo na koniec i tak zresztą li-
czy się zwykle jedno: żeby po 
pięciu latach odegrać przed 
ludźmi wykreowany przez an-
tycznych twórców demokracji 
teatrzyk, obsadzając się w ro-
lach ojców oraz matek narodzo-
nych przez ten czas sukcesów. 
Odegrać po to, aby po wygra-
nych wyborach, wzniecając co 
miesiąc rado-aktywny pył, zno-
wu mieć szmal na pępkowe.   

Aha, tak na koniec, żeby nie było 
wątpliwości. Wszelkie podobień-
stwa do autentycznych person 
lub zdarzeń nie są oczywiście 
żadnym celowym zabiegiem, 
lecz zbiegiem – niezależnych 
od kryształowo czystych inten-
cji autora i całkowicie przypad-
kowych okoliczności.

Bez złości o rado-aktywności 
Dla bezpieczeństwa seniorów 
Troska o bezpieczeństwo naj-Troska o bezpieczeństwo naj-
starszych mieszkańców Legio-starszych mieszkańców Legio-
nowa zawsze była dla władz nowa zawsze była dla władz 
miasta jednym priorytetów.          miasta jednym priorytetów.          
I łatwo dało się zauważyć roz-I łatwo dało się zauważyć roz-
maite przejawy tej troski. Je-maite przejawy tej troski. Je-
den z nich stanowił program den z nich stanowił program 
pod nazwą Bezpieczny Legio-pod nazwą Bezpieczny Legio-
nowski Senior, którego reali-nowski Senior, którego reali-
zację rozpoczęto niemal równo zację rozpoczęto niemal równo 
jedenaście lat temu. Odpowie-jedenaście lat temu. Odpowie-
dzialne za niego było Stowarzy-dzialne za niego było Stowarzy-
szenie Pomocy Potrzebującym szenie Pomocy Potrzebującym 
„Nadzieja”. – Postanowiliśmy, „Nadzieja”. – Postanowiliśmy, 
korzystając ze wsparcia władz korzystając ze wsparcia władz 
miasta i wszystkich organów miasta i wszystkich organów 
pracujących w sferze bezpie-pracujących w sferze bezpie-
czeństwa, przygotować pro-czeństwa, przygotować pro-
gram, którego celem będzie gram, którego celem będzie 
poinformowanie oraz wzbo-poinformowanie oraz wzbo-
gacenie wiedzy seniorów                                                                       gacenie wiedzy seniorów                                                                       
o tym, jak mają się zachowy-o tym, jak mają się zachowy-
wać w określonych sytuacjach wać w określonych sytuacjach 
– tłumaczył nam wtedy Roman – tłumaczył nam wtedy Roman 
Biskupski, prezes Stowarzy-Biskupski, prezes Stowarzy-
szenia Pomocy Potrzebującym szenia Pomocy Potrzebującym 
„Nadzieja”. Te sytuacje miały „Nadzieja”. Te sytuacje miały 
dotyczyć między innymi zna-dotyczyć między innymi zna-
jomości prawa miejscowego, jomości prawa miejscowego, 
tego jak być bezpiecznym na tego jak być bezpiecznym na 
drodze oraz jak rozpoznać czy drodze oraz jak rozpoznać czy 

wnuczek lub wnuczka są pod wnuczek lub wnuczka są pod 
wpływem narkotyków. Orga-wpływem narkotyków. Orga-
nizatorzy akcji chcieli też przy-nizatorzy akcji chcieli też przy-
bliżyć seniorom zagadnienia bliżyć seniorom zagadnienia 
dotyczące przestępstw doko-dotyczące przestępstw doko-
nywanych w cyberprzestrzeni nywanych w cyberprzestrzeni 
oraz nauczyć ich, jak reagować oraz nauczyć ich, jak reagować 
w sytuacji bezpośredniego za-w sytuacji bezpośredniego za-
grożenia. grożenia. 
  
O potrzebie wprowadzenia pro-O potrzebie wprowadzenia pro-
gramu świadczyły liczby. Wyni-gramu świadczyły liczby. Wyni-
kało z nich bowiem, że w 2012 kało z nich bowiem, że w 2012 
roku mieszkało w Legionowie roku mieszkało w Legionowie 
ponad szesnaście tysięcy osób ponad szesnaście tysięcy osób 
powyżej sześćdziesiątego roku powyżej sześćdziesiątego roku 
życia. O potrzebie nabycia no-życia. O potrzebie nabycia no-
wych umiejętności mówili też wych umiejętności mówili też 
sami seniorzy. – Któregoś dnia sami seniorzy. – Któregoś dnia 
byłam świadkiem sytuacji,                   byłam świadkiem sytuacji,                   
w której młodzi ludzie wyrwa-w której młodzi ludzie wyrwa-
li torebkę kobiecie idącej uli-li torebkę kobiecie idącej uli-
cą. I co ona miała zrobić? A ja? cą. I co ona miała zrobić? A ja? 
Jak jej miałam pomóc? – mó-Jak jej miałam pomóc? – mó-
wiła jedna z osób obecnych na wiła jedna z osób obecnych na 
spotkaniu. Program Bezpiecz-spotkaniu. Program Bezpiecz-
ny Legionowski Senior miał je ny Legionowski Senior miał je 
właśnie nauczyć, jak w takich właśnie nauczyć, jak w takich 
sytuacjach reagować i poma-sytuacjach reagować i poma-
gać. W akcję włączyły się rów-gać. W akcję włączyły się rów-
nież Komenda Powiatowa Po-nież Komenda Powiatowa Po-

licji, Komenda Powiatowa licji, Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Straży Pożarnej, 
Straż Miejska, Powiatowa Sta-Straż Miejska, Powiatowa Sta-
cja Sanitarno-Epidemiologicz-cja Sanitarno-Epidemiologicz-
na, Ośrodek Pomocy Społecz-na, Ośrodek Pomocy Społecz-
nej oraz Powiatowy Rzecznik nej oraz Powiatowy Rzecznik 
Praw Konsumenta. Szefowie Praw Konsumenta. Szefowie 
wszystkich tych instytucji byli wszystkich tych instytucji byli 
obecni na konferencji zorga-obecni na konferencji zorga-
nizowanej pod koniec marca nizowanej pod koniec marca 
2012 roku, która inaugurowa-2012 roku, która inaugurowa-
ła realizację programu.ła realizację programu.
  
Kolejnym etapem projektu Kolejnym etapem projektu 
były warsztaty organizowa-były warsztaty organizowa-
ne raz w miesiącu w siedzi-ne raz w miesiącu w siedzi-
bie Legionowskiego Uniwer-bie Legionowskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Były sytetu Trzeciego Wieku. Były 
one poświęcone szeroko ro-one poświęcone szeroko ro-
zumianemu bezpieczeństwu zumianemu bezpieczeństwu 
w ruchu drogowym, prawu w ruchu drogowym, prawu 
miejscowemu, a także za-miejscowemu, a także za-
grożeniom, jakie wiążą się grożeniom, jakie wiążą się 
między innymi z cyberprze-między innymi z cyberprze-
strzenią, narkotykami i prze-strzenią, narkotykami i prze-
stępstwami pospolitymi. Zda-stępstwami pospolitymi. Zda-
niem ich uczestników, wzięcie niem ich uczestników, wzięcie 
tych kwestii, nomen omen, na tych kwestii, nomen omen, na 
warsztat, stanowiło przysło-warsztat, stanowiło przysło-
wiowy strzał w dziesiątkę. I to wiowy strzał w dziesiątkę. I to 
do wyjątkowo ważnego celu.do wyjątkowo ważnego celu.

Treść sprostowania, ja-
kie spółka KZB Legionowo 
przygotowała w związku 
z doniesieniami lokalnych 
mediów dotyczącymi jed-
nego z zapisów rozwiąza-
nej umowy z firmą MS-EKO.  

Stwierdzenia „Umowa KZB 
dopuszcza składowanie                                
i przeładunek odpadów spo-
za Gminy Legionowo oraz po 
analizie niepublikowanych 
wcześniej zapisów można 
jednoznacznie stwierdzić, 
że stoją one w sprzeczności                          
z informacjami, które prze-
kazywały mieszkańcom wła-
dze miasta. W szczególno-
ści dotyczy to zapisu § 2 ust.                       
2 pkt b), który dopuszcza 
składowanie i przeładunek 
odpadów spoza Gminy Le-
gionowo”, są nieprawdziwe.  
 
Zgodnie z brzmieniem § 2 
ust. 2 lit. b) umowy dzierża-
wy zawartej w formie aktu 

notarialnego na wydzierża-
wienie części działki nr ew. 
3/18 w obrębie 70 wynika 
bowiem, że na wydzierża-
wionym terenie magazyno-
wane będą wyłącznie odpady 
komunalne pochodzące z te-
renu Gminy Miejskiej Legio-
nowo oraz o kodach wska-
zanych w załączniku nr 2 
do umowy. Interpretacja 
tego przepisu jednoznacz-
nie wskazuje, że składowa-
nie i przeładunek odpadów 
na przedmiotowym terenie 
może dotyczyć tylko odpa-
dów komunalnych pocho-
dzących z terenu Gminy 
Miejskiej Legionowo. Sfor-
mułowanie zawarte w § 2 
ust. 2 lit. b), na którym kon-
centruje się autor artykułu 
i Pan Maurycy Przyrowski, 
„oraz” oznacza, że dodatko-
wo na tym terenie mogą być 
składowane, ale też przeła-
dowywane także inne rodza-
je odpadów o kodach wska-

zanych w załączniku nr 2, ale 
również pochodzące wyłącz-
nie z terenu Gminy Miejskiej 
Legionowo. Załącznik ten 
został sporządzony zgod-
nie z rozporządzeniem Mini-
stra Klimatu z dnia 2 stycznia 
2020 r. w sprawie katalogu 
odpadów (Dz. U z 2020 r. 
poz. 10), które określa ka-
talog odpadów z podziałem 
na grupy, podgrupy i rodza-
je ze wskazaniem odpadów 
niebezpiecznych. Należy za-
znaczyć, że w języku prawni-
czym zastosowanie funktora 
„oraz” wprowadza koniunk-
cję tzn. muszą być speł-
nione łącznie oba wymie-
nione w umowie warunki.  
 
Z żadnego zapisu zarówno 
samej umowy, jaki i załącz-
nika nr 2 do umowy nie wyni-
ka, aby na wydzierżawionym 
terenie dopuszczalne byłoby 
składowanie i przeładunek 
odpadów także spoza Gminy 

Miejskiej Legionowo. Umo-
wa w ogóle nie przewiduje 
takiej możliwości, a załącz-
nik nr 2 do umowy określa 
jedynie rodzaj odpadów 
o innych kodach, które 
mogą być magazynowane 
na tym terenie oraz sposób 
i miejsce ich składowania, 
a także przeładunku. Za-
pisy umowy w tym zakre-
sie są jasne, precyzyjne, 

a także nie wymagają nad-
miernej inter-
pretacji albo 
nieuprawnio-
nej interpre-
tacji wpro-
wadzającej                        
w błąd, co 
s t a n o w i ć 
może nad-
użycie prawa.  
 
Ponadto na-
leży przyjąć, 
że prawidło-
wa interpre-
tacja zapi-
sów umowy, 
zgodnie z art. 
65 Kodek-
su cywilne-
go, powinna 
polegać nie 
na literalnym 
brzmien iu 

określonego zapisu, ale na 
badaniu zgodnego zamia-
ru stron umowy, a zgod-
nym zamiarem stron przed-
miotowej umowy było 
dopuszczenie składowania 
i przeładunku odpadów po-
chodzących wyłącznie z te-
renu Gminy Miejskiej Le-
gionowo. Gdyby zamiarem 
stron umowy było dopusz-
czenie składowania i prze-
ładunku odpadów pocho-

dzących także spoza Gminy 
Miejskiej Legionowo, to zapis 
taki znalazłby się w umowie.  
 
W świetle powyższego wska-
zać należy więc, że wszelkie 
insynuacje kierowane wobec 
władz Gminy Miejskiej Legio-
nowo, iż podali lub podawali 
świadomie nieprawdę, że na 
ww. terenie mogą być składo-
wane także odpady spoza Le-
gionowa, są nieuzasadnione.
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ZAWSZE  JESTEM                
NA  WYGRANEJ                                                             

POZYCJI,  BO  MAM                    
MIKROFON

Ryszard Brański, przewodniczący 
Rady Miasta Legionowo, podczas 
jednej z sesji.    

Przełam swoje uprze-
dzenia i zagraj na loterii. 
Ludzie, wbrew pozorom, 

czasem coś jednak wygrywają. 

Nie rzucaj się z motyką 
na słońce. Wyzwanie 
może i jest warte grze-

chu, lecz tym razem cię przerasta. 

Dotąd udawało ci się 
zgrabnie łączyć pracę         
z hobby. Rób tak dalej            

i nie rezygnuj z pasji.

Dla własnej przyjemno-
ści jesteś w stanie zrobić 
wszystko. Wkrótce bę-

dziesz miał ku temu okazję.

Bądź ostrożny, ktoś 
będzie chciał wzboga-
cić się twoim kosztem. 

Niekoniecznie finansowo.

W ferworze promocyj-
nych wiosennych zaku-
pów nie zapomnij, że 

oprócz formy liczy się także treść.

Szykuje się przełom 
w życiu uczuciowym. 
Samotni mogą spotkać 

miłość, a ci z związkach...

Pamiętaj, że jazda au-
tem to nie gra kompu-
terowa. I po kolizji nie 

wystarczy kliknąć „new game”.

Ostatnio w pracy zrobiło 
się trochę luźniej. Wyko-
rzystaj to na przemyśle-

nie zawodowej przyszłości.

Przed tobą trudna roz-
mowa z partnerem. 
Chcesz czy nie, musi 

do niej dojść. Bądź szczery.

Nie staraj się kopać pod 
kimś dołków, bo i na to-
bie sprawdzi się w koń-

cu znane przysłowie.

Ktoś może potrzebować 
twojej pomocy, ale ra-
czej nie oznajmi ci tego 

wprost. Bądź uważny.

Furanokumaryny – sub-Furanokumaryny – sub-
stancje znajdujące się stancje znajdujące się 
w grejpfrutach, zakłócają w grejpfrutach, zakłócają 
działanie 80 leków, więc działanie 80 leków, więc 
owoców tych lepiej nie owoców tych lepiej nie 
jeść w czasie, gdy zaży-jeść w czasie, gdy zaży-
wamy lekarstwa. wamy lekarstwa. 

Kiedy owad dotknie wło-Kiedy owad dotknie wło-
sów muchołówki – rośliny sów muchołówki – rośliny 
uważanej za „drapieżni-uważanej za „drapieżni-
ka”, wyzwala on zamknię-ka”, wyzwala on zamknię-
cie rośliny, uwięzienie cie rośliny, uwięzienie 
ofiary i rozpuszczenie jej ofiary i rozpuszczenie jej 
w kwasie.w kwasie.
  
Drzewa, które istniały Drzewa, które istniały 
300 milionów lat temu, 300 milionów lat temu, 

nie przypominają drzew, nie przypominają drzew, 
które mamy teraz na które mamy teraz na 
Ziemi. Drzewa te mogły Ziemi. Drzewa te mogły 
rosnąć bardzo wysoko, rosnąć bardzo wysoko, 
ale miały bardzo płyt-ale miały bardzo płyt-
ki system korzeniowy, ki system korzeniowy, 
więc bardzo łatwo się więc bardzo łatwo się 
przewracały. W tamtym przewracały. W tamtym 
czasie nie istniały żadne czasie nie istniały żadne 
mikroorganizmy, które mikroorganizmy, które 
mogłyby rozkładać te mogłyby rozkładać te 
drzewa, więc gdy spada-drzewa, więc gdy spada-
ły, układały się w duży ły, układały się w duży 
stos, tworząc ostatecz-stos, tworząc ostatecz-
nie węgiel.nie węgiel.  

Krowa daje prawie Krowa daje prawie 
200 tysięcy szklanek 200 tysięcy szklanek 

mleka w ciągu całego mleka w ciągu całego 
swojego życia.swojego życia.
  
Więcej ludzi ginie od Więcej ludzi ginie od 
pszczół niż węży. pszczół niż węży. 

Kawia domowa to od Kawia domowa to od 
roku 2015 polska na-roku 2015 polska na-
zwa gatunkowa świnki zwa gatunkowa świnki 
morskiej.morskiej.  

Pierwsza pralka wy-Pierwsza pralka wy-
naleziona przez ame-naleziona przez ame-
rykańskiego inżyniera                    rykańskiego inżyniera                    
i wynalazcę Alva Fishe-i wynalazcę Alva Fishe-
ra w roku 1906 w Chi-ra w roku 1906 w Chi-
cago nie była zbyt bez-cago nie była zbyt bez-
pieczna, gdyż poraziła pieczna, gdyż poraziła 
prądem wiele osób.prądem wiele osób.

Choć technologia idzie do przodu, w XXI wieku też można mieć klapki na oczach.     fot. red.  

MUFKA to młoda sunia średniej 
wielkości (21 kg), podrzucona nocą 
14.03.2023 na teren schroniska. 
Niesamowicie przyjacielska psina, 
uwielbia kontakt z człowiekiem. Nie-
dawno miała szczeniaki i zapewne po 
spełnieniu swojej roli, nie była już po-
trzebna. Szukamy dla Mufki odpowie-
dzialnych i kochających ludzi.

Tel: 795 845 242 
fundacjapsom.pl

FIGA to młoda kicia, znale-
ziona na terenie miejscowo-
ści Poddębie gm. Wieliszew 
16.03.2023. Sympatyczna 
dziewczyna jest spokojną, 
cudną pieszczochą. Kogo 
Figa bez “maku”?

Tel:  795 845 242
fundacjapsom.pl
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Jeżeli chodzi o poszczegól-
ne rezultaty, serocki Sokół 
przegrał z niepokonanym do 
tej pory KTS-em Weszło 1:3. 
„Dwójka” z Legionowa na wła-
snym boisku uległa 0:1 MKS-
-owi Polonia Warszawa, Dąb 
– również u siebie – zremiso-
wał 2:2 z KS Wesoła, a Madziar 
pokonał na wyjeździe 2:1 Białe 
Orły Warszawa. 

W następnej kolejce „my-
dlarze” w meczu wyjazdo-

wym zmierzą się z Polonią 
II Warszawa. Spotkanie 
zostanie rozegrane w nie-
dzielę 2 kwietnia o godz. 
13.30. Legionovia II Le-
gionowo, również w spo-
tkaniu wyjazdowym, zagra 
ze Świtem II Nowy Dwór 
Mazowiecki. Start meczu                                                                      
w niedzielę 2 kwietnia                          
o godz. 18.00. W sobotę                                                                   
1 kwietnia o godzinie 11.00 
odbędzie się natomiast 
derbowe starcie między 
Madziarem a Dębem. Go-
spodarzem spotkania bę-
dzie drużyna z Nieporętu. 

Zig 

Rzut oka na ligową tabelę nie 
pozostawiał wątpliwości: go-
spodarze zwyczajnie „musieli” 
pokonać autsajdera. W sporcie, 
zwłaszcza drużynowym, trud-
no być jednak pewnym czegoś 
na sto procent. Dlatego też, jak 
do każdego meczu, również do 
tego sobotniego (25 marca) 
podopieczni Michała Prątnic-

kiego starali się podejść w pełni 
skoncentrowani, nie lekcewa-
żąc olsztyńskiej drużyny. Po-
czątek spotkania zdawał się to 
potwierdzać. W piątej minucie 
KPR prowadził 5:2, a dziesięć 
minut później jego przewaga 
wzrosła do w miarę bezpiecz-
nych sześciu „oczek”. Mimo to 
ambitni i bitni olsztynianie nie 

oddawali liderowi pola i ani my-
śleli pozwolić mu na całkowitą 

dominację na parkiecie. Czy-
niąc to o tyle z powodzeniem, 
że w pierwszej połowie miejsco-
wi nie zdołali już zwiększyć pro-
wadzenia i na przerwę oba ze-
społy zeszły przy stanie 17:11 
dla gospodarzy. 

Po powrocie na plac gry ob-
raz tego zaciętego, okupione-
go kilkoma urazami meczu za-
sadniczo się nie zmienił. Warmia 
Energa ze wszystkich sił starała 
się gonić lidera, ten zaś umiejęt-
nie kontrolował sytuację na bo-
isku, trzymając przeciwnika na 
dystans. Co więcej, około kwa-
dransa przed końcem rywaliza-
cji ów dystans stopniowo zaczął 
się zwiększać, co jeszcze bar-
dziej uradowało kibiców zgro-
madzonych w legionowskiej 
Arenie. Koniec końców KPR Le-
gionowo pokonał olsztynian 
dziewięcioma trafieniami, zdo-
był komplet punktów i utrzymał 
cztery „oczka” przewagi nad go-
niącymi go zawzięcie szczypior-
nistami Handball Stali Mielec.

Kolejny mecz lider Ligi Central-
nej zagra na wyjeździe. W so-
botę (1 kwietnia) legionowianie 
zmierzą się z dziewiątą w tabeli 
drużyną MKS Wieluń. Początek 
spotkania o godz. 15.00.

Aldo

SPORT

PływaniePływanie
i rzucaniei rzucanie
Mieszkańcom Pyrlandii – jak nieco złośliwie 
mawia się o tym regionie w innych częściach 
kraju, fantazji nie brakuje. Dowiedli tego pod-
czas marcowych VII Mistrzostw Wielkopol-
ski w Pływaniu Zimowym, wzbogaconych o...                  
I Mistrzostwa Układu Słonecznego w Rzucie 
Czepkiem Kąpielowym. Historyczny, bo pierw-
szy tytuł zdobył w tym drugim czempionacie 
Piotr Mikołajczyk, zawodnik ekipy Winter Swi-
mmers Legionowo.
Odbywające się nieopo-
dal Poznania, na jeziorze 
strzeszyńskim, VII Mistrzo-
stwa Wielkopolski w Pływa-
niu Zimowym zaliczały się 
w tym roku do Długody-
stansowych Zimowych Mi-
strzostw Polski Open Water. 
Pojawiła się na nich również 
skromna reprezentacja te-
amu Winter Swimmers Le-
gionowo, która jednak mo-
gła mówić o sporym pechu. 
Z przyczyn zdrowotnych 
pływanie musiał sobie od-
puścić Andrzej Fajdasz, zaś 
młodziutka Amelia Mikołaj-
czyk, ze względu na swój 
wiek, nie otrzymała zgo-
dy na start. W tej sytuacji 
na wodnym placu boju po-
został jedynie rutynowany 
Piotr Mikołajczyk, który na 
dystansie 50 m zajął dzie-
siąte miejsce, a na 250 m 
był ósmy. Wypadł więc cał-

kiem dobrze. Jeśli jednak 
zawodnik WSL miał pewien 
medalowy niedosyt, szybko 
dostał okazję do rewanżu.   

Stanowiły ją wspomnia-
ne już I Mistrzostwa Ukła-
du Słonecznego w Rzucie 
Czepkiem Kąpielowym. 
Piotr Mikołajczyk, były re-
prezentant Polski w base-
ballu, okazał się w nich bez-
konkurencyjny, posyłając 
czepek na odległość 27,60 
m. Co ciekawe, wśród ko-
biet trzecie miejsce w tej 
egzotycznej dyscyplinie 
zajęła legionowianka Ewa 
Majcher, która przyjecha-
ła kibicować ekipie Win-
ter Swimmers Legiono-
wo. I nich ktoś teraz powie, 
że zimowi pływacy nie są                             
w czepku urodzeni…

Aldo

„Obowiązkowe”„Obowiązkowe”
zwycięstwozwycięstwo
Przewodzący ligowej stawce piłkarze ręczni z Legionowa zrobili to, czego od 
nich oczekiwano, pokonując we własnej hali „czerwoną latarnię” rozgrywek. 
Ale choć zwycięstwo faworyta z Warmią Energą Olsztyn ani przez chwilę nie 
podlegało dyskusji, na kolejne w tym sezonie trzy punkty zdobyte w Lidze Cen-
tralnej KPR musiał solidnie popracować.

Sokół nie odleciałSokół nie odleciał
Niespodzianki nie było i w siedemnastej kolejce V ligi w grupie pierw-
szej Sokół Serock uległ na własnym boisku liderowi tabeli, KTS Weszło 
Warszawa. Wyniki meczów pozostałych drużyn z powiatu grających                          
w niższych klasach rozgrywkowych to: porażka Legionovii II Legionowo, 
remis Dębu Wieliszew i zwycięstwo Madziara Nieporęt.

KPR Legionowo – Warmia Energa Olsztyn

 32:23 (17:11)
Bramki dla KPR-u zdobywali: Brzeziński – 6, Fąfara i Klapka – po 
5, Ciok i Jędrzejewski – po 4, Chabior – 3, Brinovec i Wołowiec – po 2,       
Kasprzak – 1.  
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Walczyli do końcaWalczyli do końca
Dwa słabsze mecze – zremisowany 2:2 z Concordią Elbląg i przegrany 2:3 z ŁKS-em II Łódź – wy-
starczyły, aby strata Legionovii Legionowo do lidera grupy pierwszej w III lidze z jednego punktu 
wzrosła już do sześciu. A co za tym idzie, z drugiego miejsca w tabeli legionowianie spadli na miej-
sce piąte. Trzeba jednak przyznać, że w meczu z drużyną z Łodzi – choć przegranym – podopieczni 
trenera Michała Pirosa walczyli do końca i pokazali charakter.

Sobotnie (25 marca) starcie                                                 
z ŁKS-em Łódź od początku nie 
zapowiadało się na łatwą prze-
prawę. Łódzki klub, korzystając 
zapewne z tego, że pierwsza 
liga, podobnie jak ekstraklasa, 
pauzowała ze względu na me-
cze reprezentacji, w składzie 
na mecz z Legionovią wystawił 
sporo zawodników z pierwsze-
go składu. Sytuację legiono-

wian dodatkowo skomplikował 
też fakt, że przez niemal całą 
drugą połową grali oni w osła-
bieniu, po tym jak w 48 minucie 
czerwoną kartkę zobaczył Mi-
kołaj Gibas. 
 
Pierwsza bramka dla ŁKS-u pa-
dła w 20 minucie. Po akcji ło-
dzian w naszym polu karnym 
do piłki odbitej od Jana Krzy-

wańskiego na 18 metrze do-
padł Maciej Śliwa i pewnym 
strzałem pokonał golkipera No-
vii. Pod koniec pierwszej poło-
wy ten sam zawodnik ponow-
nie wpisał się na listę strzelców. 
W 43 minucie Śliwa wykorzy-
stał celne podanie od kolegi                    
z zespołu, wpadł w pole karne 
Legionovii i podwyższył wynik 
spotkania. Legionowianie pró-
bowali nawiązać walkę z rywa-
lem, jednak w pierwszych 45 
minutach meczu byli drużyną 
dużo gorszą. 
 
Na początku drugiej połowy 
ich sytuacja zrobiła się już dra-
matyczna. Rzut wolny podyk-
towany za faul Mikołaja Gi-
basa przed własnym polem 
karnym, po którym zresz-
tą zawodnik Legionovii został 
ukarany czerwoną kartką, na 
bramkę na 3:0 dla łodzian za-

mienił Dawid Kort. Podopiecz-
ni trenera Pirosa, nie mając już 
nic do stracenia, rzucili się do 
ataku. W 65 minucie Szymon 
Wiejak pokonał bramkarza 
ŁKS-u i zdobył pierwszą bram-
kę dla Legionovii, a w 82 minu-
cie rzut karny podyktowany za 
faul na jednym z legionowian 
na gola kontaktowego zamie-
nił Patryk Koziara. Novia dalej 
atakowała, a łodzianie momen-
tami wręcz desperacko się bro-
nili. Ostatecznie jednak udało 
im się dowieźć korzystny wynik 
do ostatniego gwiazdka arbitra. 
 
W następnej kolejce Legiono-
via znów zagra na wyjeździe. 
W sobotę 1 kwietnia o godzi-
nie 14.00 legionowianie zmie-
rzą się z trzecią w tabeli Unią 
Skierniewice. 

Elph  

Ponieważ jak dotąd Legion spi-
sywał się w ligowej batalii lepiej 
od swego środowego rywa-
la, podejmując go na własnym 
parkiecie, śmiało mógł ucho-
dzić za umiarkowanego fawory-
ta spotkania. Dosyć wyrównany 
przebieg pierwszej kwarty tego 
jednak nie potwierdził. Cho-
ciaż obie ekipy bardzo chciały 
odskoczyć od rywala, żadnej                                                                                 
z nich się to nie udało i obfi-
tujące w celne rzuty otwarcie 
meczu zwieńczył polubowny 
remis. W kolejnym rozdaniu 
gra wyglądała podobnie, lecz 
tym razem zakończyło się ono                                                                       
z lekkim, zaledwie jednopunkto-
wym wskazaniem na gospoda-
rzy. Dopiero w trzeciej kwarcie 
legionowscy kibice mieli prawdzi-

we powody do satysfakcji. Uwa-
gi taktyczne czynione w przerwie 
przez trenera Antonio Daykolę 
najwyraźniej przyniosły zamie-
rzony efekt i uskrzydleni zawod-
nicy Legionu roznieśli warsza-
wian, wygrywając tę partię aż 
siedemnastoma punktami! 

Taki obrót sprawy, jak to w spo-
rcie często bywa, miał jednak 
swoje konsekwencje. Za kil-
kanaście minut koncertowej 
gry nieco zmęczeni koszyka-
rze Legionu zapłacili w czwar-
tej kwarcie, w której Profbud 
Legia odrobiła do nich dzie-

sięć „oczek”. Ale zwycięstwa 
zabrać gospodarzom już nie 
mogła. Tym samym postawi-
li oni „kropkę na i”, pieczętując 
zakończenie zasadniczej fazy 
rozgrywek w górnej połowie ta-
beli. Plan został wykonany, i to                   
z nawiązką, rozgrywki trwały 
jednak nadal.      

Swoje ostatnie spotkanie run-
dy zasadniczej zajmujący 
siódmą pozycję Legion zagrał                           
w niedzielę (26 marca). Do le-
gionowskiej Areny przyjecha-
ła piąta w tabeli grupy B dru-
żyna TSK Roś Pisz, trudno więc 
było stawiać gospodarzy w roli 
zdecydowanych faworytów. 
Zwłaszcza że w grudniu ubie-
głego roku, w pierwszej turze 
drugoligowych rozgrywek, ule-
gli jej na wyjeździe 81:91.  

Mimo to zarówno kibice, jak                  
i sztab trenerski miejscowych, 
liczyli na to, że po raz drugi                                         
w minionym tygodniu zgarną 
oni komplet punktów. I wynik 
inauguracyjnej kwarty zdawał 
się te oczekiwania potwier-
dzać. Pewni swego legiono-
wianie wygrali ją dziesięcioma 
„oczkami”, nic zatem dziwne-

go, że optymistycznie spoglą-
dali w stronę kolejnych części 
meczu. Być może nawet zbyt 
optymistycznie. Bo goście, 
uporawszy się z pierwszym 
szokiem, szybko się otrzą-
snęli i po zakończeniu dru-
giej kwarty tracili do Legionu 
już tylko jeden punkt. Nato-
miast po następnej mieli ich 
pięć na plusie. To oczywiście 
nie przesądzało jeszcze losów 
zwycięstwa, lecz podjęty przez 
koszykarzy z Areny pościg 
okazał się tego dnia niesku-
teczny. Minimalnie przegra-
li oni również ostatnią kwartę 
i w całym spotkaniu musie-
li przełknąć gorycz porażki.                                                                                

Po 29 kolejkach Legion zaj-
muje siódmą pozycję w li-
czącej piętnaście zespołów 
grupie B, z jednym punktem 
przewagi nas Isetią WMSS 
Warszawa i pięcioma nad 
dziewiątym Kolejarzem Ba-
sket Radom. To zaś oznacza, 
że podopieczni Antonio Day-
koli – mimo że zakończyli już 
występy w rundzie zasadni-
czej – na kolejkę przed jej fi-
niszem zagwarantowali sobie 
udział w fazie play off. Teraz 
mogą zatem spokojnie cze-
kać na przeciwnika, z którym 
się w niej zmierzą.

Aldo

III LIGA 2022/2023, GRUPA  I

M. Pkt. Z. R. P. Bramki

1 Pogoń Grodzisk Mazowiecki 21 43 13 4 4 42-24

2 Mławianka Mława 21 40 12 4 5 56-37

3  Unia Skierniewice 20 38 11 5 4 24-12

4 ŁKS II Łódź 21 37 11 4 6 47-27

5 Legionovia Legionowo 21 37 10 7 4 44-28

6 Świt Nowy Dwór Mazowiecki 21 37 11 4 6 40-27

77 Lechia Tomaszów Mazowiecki  21 37 10 7 4 34-24

8 Jagiellonia II Białystok 20 32 9 5 6 41-28

9  Legia II Warszawa 21 32 8 8 5 38-32

10  Sokół Ostróda 21 28 8 4 9 37-45

11  Broń Radom 20 26 7 5 8 38-39

12  Pelikan Łowicz 21 26 7 5 9 32-33

13  Pilica Białobrzegi 21 24 6 6 9 26-35

14  Olimpia Zambrów  21 23 6 5 10 24-44

15  Błonianka Błonie 20 15 4 3 13 21-40

16  Warta Sieradz 21 13 2 7 12 17-41

17  Ursus Warszawa 20 11 1 8 11 25-48

18 Concordia Elbląg 18 8 1 5 12 19-41

ŁKS II Łódź – KS Legionovia Legionowo

3:2 (2:0)
Bramki: Śliwa (20’, 43’), Kort (48’) – Wiejak (65’), 
Koziara (82’).

ŁKS II: Arndt – Wszołek, Ślęzak, Koprowski, Tutyskinas, Śliwa, 
Łabędzki, Kort, Biel, Glapka, Balongo. 

Legionovia: Krzywański – Gołąb, Waszkiewicz, Zaklika, Suchanek, 
Kumoch, Barański, Wiejak, Gibas, Kaczorowski, Rymek.

KS Legion Legionowo – Profbud Legia Warszawa

 84:76 (19:19, 17:16, 30:13, 18:28)
Punkty dla Legionu zdobywali: Słoniewski – 15, Lewandowski i 
Łapiński – po 14, P. Benigni – 11, Çalişkan i Motel – po 9, Orłowski – 7, 
Kietliński – 3, D. Benigni – 2. 

Legion w kratkęLegion w kratkę
W ubiegłym tygodniu koszykarze występującego w drugiej lidze Legionu Legio-
nowo zaliczyli sportową huśtawkę nastrojów. Najpierw, w środę (22 marca), 
zwyciężyli we własnej hali Profbud Legię Warszawa 84:76, pieczętując tym 
samym swój udział w fazie play off rozgrywek w grupie B. Kilka dni później, 
ponownie „na własnych śmieciach”, Legion uległ ekipie TSK Roś Pisz 78:84.

KS Legion Legionowo – TSK Roś Pisz

 78:84 (23:13, 16:25, 14:20, 25:26)
Punkty dla Legionu zdobywali: Lewandowski – 23, Słoniewski – 19, 
Çalişkan i Orłowski – po 12, Łapiński – 6, Motel – 5, Turkowski – 1.  
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Za pomysłem stworzenia legio-
nowskiego festiwalu stało, ską-
dinąd słuszne, przekonanie, że 
wciąż jeszcze są ludzie ceniący 
sobie teksty piosenek, w któ-
rych życiowe prawdy spowite są 
poezją najwyższej próby. – Nie 
było większych poetów, może 
dopiero będą. Ale trójki takich 
poetów, działających w jednym 
okresie, nie mieliśmy. I co jest 
ciekawego: wszyscy oni, choć w 
różnych latach, zmarli w marcu. 
Stąd właśnie w marcu jest nasz 
festiwal i stąd jego nazwa. Sta-
ramy się, żeby ten festiwal był 
wydarzeniem szerokim, holi-
stycznym, żeby trwał, dwa-trzy 
dni. I tak to nam się udaje już 
od kilku lat – mówi Zenon Durka, 
dyr. Miejskiego Ośrodka Kultury                                                       
w Legionowie. Pierwszą gwiazdą 
legionowskiej imprezy była Mag-
da Umer, która ze wszystkimi jej 
patronami miała zaszczyt i przy-
jemność się przyjaźnić. Na sce-
nie sali widowiskowej ratusza po-
kazali się też Hanna Banaszak, 
Piotr Machalica oraz Zbigniew 
Zamachowski. 

Ale siła całego wydarzenia bierze 
się nie tylko z blasku uświetniają-
cych je gwiazd. – Pierwszego dnia 
festiwalu występują osoby doro-
słe związane z MOK-iem, instruk-
torzy. A tak się złożyło, że od kilku 
lat mamy znakomicie śpiewają-
cych instruktorów. I nie jest to tyl-
ko chwalenie się dyrektora, lecz to 
jest fakt – dodaje Zenon Durka. 
W miniony piątek Orkiestra Te-
atru MOK przygotowała koncert 
zatytułowany „Piosenka jest do-

bra na wszystko”. A później, swo-
im zwyczajem, wszystko dobrze 
odegrała. Tradycyjnie również na 
festiwalu wystąpiła zdolna legio-
nowska młodzież – tym razem                      
z Pracowni Śpiewu Estradowego 
Angel’s Voice. Jej niedzielny wy-
stęp pod hasłem „Taka piosenka, 
taka ballada” jak zawsze spotkał 
się z ciepłym przyjęciem słucha-
czy. – I co jest piękne, kultywu-
jemy najlepsze tradycje. Te dzie-
ci nie tylko są przygotowywane 
na jeden koncert, gdzie śpiewają 
te piosenki. Ale generalnie śpie-
wają najlepsze piosenki, bo sta-
ramy się w MOK-u pokazywać 
prawdziwą sztukę.  

Idealnie do tego określenia paso-
wał główny punkt tegorocznego 
festiwalu: recital Soni Bohosie-
wicz. Recital, który legionowska 
publiczność obejrzała i wysłucha-
ła jako pierwsza. – Pan dyrektor 
trochę przyspieszył moją pra-
cę. Myślałam o tym, żeby zrobić 
Osiecką, ale kiedy trzy miesiące 
temu padła propozycja wystąpie-
nia w Legionowie, no to powie-
działam: „Moment, moment, 
ja nie jestem jeszcze gotowa!”.                         
A potem powolutku, powolutku 
zaczęłam nanizywać następne 
rzeczy, no i wydaje mi się, że jed-
nak byłam gotowa – śmieje się 
Sonia Bohosiewicz. Do Legiono-
wa znana aktorka teatralna i fil-
mowa przyjechała z czterema 
świetnymi muzykami jazzowymi. 
Nie stroniąc od efektownych im-
prowizacji, pomogli jej oni stwo-
rzyć ciepły, barwny i klimatyczny 
obraz wybitnej autorki tekstów.                               

– Jeżeli to jest festiwal „Osiecka, 
Przybora, Młynarski”, to pozwo-
liłam sobie opowiedzieć trochę                                                                                
o pani Agnieszce i trochę też o Je-
remim Przyborze, no bo jednak 
coś ich tam łączyło… Trochę się 
do tego przygotowałam, czytając 
przepiękną książkę Zofii Turow-
skiej, biografię Agnieszki Osiec-
kiej. I rzeczywiście zaskoczyło 
mnie w niej wiele rzeczy. Nie zda-

wałam sobie na przykład sprawy, 
że miała tak ogromny dryg do biz-
nesu, do prowadzenia swojego 
własnego pi-aru. Zresztą wyda-
je mi się, że ten talent Agata Pas-
sent odziedziczyła po swojej ma-
mie i bardzo ładnie pilnuje tych 
utworów. Fundacja „Okularnicy” 
naprawdę hula od tylu, tylu lat. 
Ale też, z drugiej strony, jest się 
czym zajmować, no bo te utwory 
są naprawdę genialne.  

Uprzedzając nieco fakty, wyzwa-
niu, jakie stanowiła ich sceniczna 
interpretacja, Sonia Bohosiewicz 
w pełni sprostała. Po nawiązaniu 
bliższego kontaktu z publiczno-
ścią zapadła się w kolorowy fo-
tel, czytając wspomnienia oraz 
listy Agnieszki Osieckiej, a tak-
że snując opowieści na jej temat. 

No i oczywiście śpiewała. Tego 
wieczoru, przebrane w zwiewne, 
jazzowe aranżacje, zabrzmiały 
m.in. takie przeboje, jak „Małgo-
śka”, „Uciekaj moje serce”, „Niech 
żyje bal”, „Okularnicy”, czy nie-
formalny hymn festiwalu, utwór 
„Kiedy mnie już nie będzie”. Głę-
boko w pamięć słuchaczy zapa-
dło też z pewnością przejmująco 
intymne wykonanie piosenki „Nie 
żałuję”, spopularyzowanej przed 
laty przez Edytę Geppert. Ze sło-
wami: „(…) przeciwnie, bardzo ci 
dziękuję, kochany, za to, że je-
steś królem karo, że jesteś zbrod-
nią mą i karą”.

Jedno jest pewne: słuchanie re-
citalu Soni Bohosiewicz karą dla 
nikogo nie było. Tak samo jak dla 
niej samej nie jest nią śpiewanie. 
Zdała sobie z tego sprawę bar-
dzo wcześnie. – Około szóstego, 
siódmego roku życia człowiek się 
orientuje, co mu przychodzi ła-
two, do czego ma talent. Jeden 
chce w kółko biegać, bo jest bar-
dzo szybki, drugi układa kloc-
ki, a ja się szybko zorientowa-
łam, że jeżeli śpiewam albo coś 
recytuję, wygłupiam się, to do-
staję ogromne zainteresowa-
nie i poklask. Uznałam więc, że 
mam swój talent. Udało mi się 
zdać do szkoły teatralnej i rze-

czywiście sprawia mi to ogrom-
ną frajdę, że mogę wychodzić na 
scenę. A czy to jest śpiew, czy sło-
wo mówione, w zasadzie nie ma 
żadnej różnicy, bo przecież śpiew 
jest po prostu przedłużoną mową. 
Uwielbiam i śpiewać, i grać, ale 
gdyby ktoś mi powiedział, że do 
końca życia mam albo tylko śpie-
wać, albo tylko grać, to wybrała-
bym śpiewanie. 

I byłby to chyba dobry wybór. Po 
sobotnim recitalu jedna z legiono-
wianek przyznała, że dopiero te-
raz w pełni zrozumiała siłę poezji 
Agnieszki Osieckiej. A to najlep-
sza recenzja: i samego koncertu, 
i artystki, która wypełniła go słow-
no-muzyczną treścią. 

Waldek Siwczyński
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WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarz

LEGIONOWO Arena Legionowo, 
31.03-02.04, od godz. 15.00

Family Fest w Legionowie. W programie m.in. kuchnie świa-
ta, konkursy z nagrodami, strefa juniora, niedziela z „Psim 
Patrolem”. Godziny otwarcia: piątek – 15.00-21.00, 
sobota – 12.00-21.00, niedziela – 12.00-19.00. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 1.04, godz. 9.00

Stowarzyszenie Sympatyków Pszczelarstwa „Nasze 
Pszczoły” zaprasza na wykłady pt. „Wartości odżywcze 
produktów pszczelich” oraz „Produkty pszczele i wybra-
ne zioła w hamowaniu wzrostu nowotworów”. W przerwie 
między wykładami kiermasz produktów pszczelich. Wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczona.

LEGIONOWO polana leśna przy ul. Zakopiańskiej, 
1.04, godz. 13.00

Szósta edycja Półmaratonu Leśnego „Na żarcie”. Start bie-
gu o godz. 13.00. Biuro zawodów dla uczestników biegu: 
piątek 31.03 w godz. 8.00-18.00 w hali Arena Legionowo 
ul. Chrobrego 50 B; sobota 1.04 w godz. 10.00-13.00 po-
lana leśna przy ul. Zakopiańskiej, Legionowo. Zapisy na 
www.zapisyonline.pl.

LEGIONOWO Poczytalnia, 1.04, godz. 16.00

„Pogaduchy o książkach”, czyli kolejne spotkanie bibliotecz-
nego klubu czytelniczego. Więcej informacji na Facebooku 
oraz na stronie internetowej biblioteki.   

LEGIONOWO Poczytalnia, 1.04, od godz. 16.00

„Siła jest w Tobie! …czyli inspirująco-motywujące spotkanie 
dla kobiet”. Wydarzenie jest skierowane do kobiet, które chcą 
spędzić ciekawy wieczór w gronie innych kobiet, zainspiro-
wać się ciekawymi pomysłami i naładować pozytywną ener-
gią. Warto, abyś skorzystała z tego wydarzenia, ponieważ 
jest to jedyne takie spotkanie dla kobiet w Legionowie, pod-
czas którego posłuchasz ciekawych wykładów, skorzystasz 
z praktycznych szkoleń i poznasz fantastyczne kobiety. Do-
datkowo będziesz mogła zakupić piękne kobiece rzeczy, któ-
re upiększą i wzbogacą Twoje ciało oraz umysł. Na miejscu 
będą także ekspertki, które będą podpowiadały, jak zadbać 
o swoją fizyczność i dobre samopoczucie. W trakcie wyda-
rzenia otrzymasz wiele inspirujących porad i będziesz miała 
okazję porozmawiać z ciekawymi kobietami. Będzie muzyka, 
śpiew, śmiech i dobre słowa. – info. organizatora. Spotkanie 
organizowane jest przez Kingę Klejment – trenerkę i mentor-
kę kobiet oraz Blankę Gankowską – brafitterkę i właścicielkę 
salonów Madame. Plan spotkania: 15.45-16.15 rejestracja; 
16.00-16.45 nawiązywanie kobiecych relacji; 16.45-17.00 
powitanie; 17.00-17.20 „Jak wybrać wygodny, zdrowy i pięk-
ny biustonosz?” – Blanka Gankowska; 17.20-17.40 warsztat 
ze stylistką Julitą Gotowicką; 17.40-18.00 warsztat z makija-
żystką Klaudią Rybus; 18.00-18.40 przerwa na małe co nie-
co i nawiązanie nowych relacji; 18.40-19.00 „Jak wzmocnić 
siebie!” wykład motywacyjny –  Kinga Klejment; 19.00-19.30 
„Skąd w Tobie siła?” – wywiad z Beatą Borucką (Mądrą Bab-
cią); 19.30-20.00 zakończenie. Wiele atrakcji, wśród nich 
m.in. kramiki z kosmetykami, biżuterią, ubraniami, bielizną, 
rękodziełem; rozmowy z artystkami: fotografką, wizażystką, 
stylistką; pyszna kawa i słodkości od Słodkich Babek. Biletu 
wstępu: 29 zł. Można go kupić on-line lub stacjonarnie w Le-
gionowie, w salonie Madame przy ul. Batorego 15. 

LEGIONOWO filia „Piaski” Muzeum Historycznego,
2.04. (niedziela), godz. 15.00

Muzeum Historyczne w Legionowie zaprasza na wykład                  
dr. Artura Bojarskiego „Płk Julian Sielewicz – dowódca garni-
zonu Legionowo, ofiara zbrodni katyńskiej”. Udział bezpłatny.  

PioPioSOŃKASOŃKA jest dobra na wszystko jest dobra na wszystko
W ubiegłym tygodniu Miejski Ośrodek Kultury zaprosił mieszkańców na 
kolejną edycję festiwalu pod nazwą „Kiedy mnie już nie będzie – Osiecka, 
Przybora, Młynarski”. Ci zaś chętnie z tego zaproszenia skorzystali. Jeden 
z magnesów stanowiła premierowa odsłona recitalu Soni Bohosiewicz, 
która zabrała publiczność w podróż do świata pięknych słów i dźwięków. 
Magnesów, jak się okazało, z ogromną siłą przyciągania.


